КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 18 октября  2023 г. № 193

О внесении изменений в постановление Кужмарской сельской администрации от 13 сентября 2022 г. № 184 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки»,  с Указом Главы Республики Марий Эл от 11.11.2022 № 207 "Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл, работников государственных органов Республики Марий Эл, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,  Положением статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кужмарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кужмарской сельской администрации от 13 сентября 2022 г. № 184 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В абзаце 6 пункта 4 Порядка слова «квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения,» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения,».
1.2. Порядок дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14.  Муниципальным служащим Кужмарской сельской администрации, работникам Кужмарской сельской администрации, должности которых не относятся к должностям муниципальной службы Кужмарской сельской администрации, в период их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области установить:
а) денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
[bookmark: Par22]в) Кужмарская сельская администрация   может выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Глава администрации	   В.Н.Васильев